1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN NGHĨA

Số: 97/BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Nghĩa, ngày 16  tháng 9  năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng, An ninh tháng 9

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện An Lão.

A. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG

Trong tháng 9/2024, UBND xã  tiếp tục chỉ đạo các ban, ngành tập trung quyết

liệt triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh,

của huyện, Đảng ủy, HĐND xã; triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng - an ninh; Triển khai

kế hoạch và phương án phòng chống thiên tai để có biện pháp ứng phó kịp thời; tiếp

tục tăng cường các biện pháp quản lý bảo vệ rừng; Chỉ đạo chăm sóc cây trồng, vật

nuôi; Chỉ đạo trạm y tế tiếp tục tăng cường phòng, chống các dịch bệnh truyền nhiễm

trên địa bàn xã và chỉ đạo thú y, tham mưu kịp thời phòng chống dịch bệnh ở gia súc

nhất là bệnh lở mồm, long móng; tổ chức tuyên truyền ở các thôn về công tác bảo vệ

vệ sinh môi trường, cấm vứt ở các khu dân cư, chai lọ thuốc bảo vệ thực vật ở cánh

đồng

B. TÌNH HÌNH KT-XH, QPAN TRONG THÁNG.

I. Tình hình kinh tế - xã hội.

1. Về sản xuất nông – lâm nghiệp:

1.1. Trồng trọt:

-  Đã thu hoạch xong diện tích lúa vụ Hè thu năm 2024, năng suất bình quân đạt

61,80 tạ/ha, đạt 101,31% so với NQ,  năng suất tăng 0,6 tạ so với cùng kỳ; sản lượng

đạt 308,99 tấn, đạt 101,30% so với NQ, sản lượng tăng 2,89 so với cùng kỳ .

- Triển khai sản xuất các loại cây trồng vụ Mùa năm 2024. Đồng thời xây dựng

Kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2024-2025.

1.2. Chăn nuôi:

- Tình hình đàn gia súc, gia cầm phát triển ổn định; Chỉ đạo công chức nông

nghiệp và thú y xã xây dựng Kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật năm 2024;

2

tập trung triển khai các giải pháp tái đàn, ổn định phát triển chăn nuôi và phòng,

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn theo chỉ đạo của UBND huyện.

- Thường xuyên tổ chức vệ sinh môi trường, tiêu độc, khử trùng chuồng trại

chăn nuôi thường xuyên theo định kỳ.

- Tổ chức kiểm tra phòng chống r t cho trâu, bò. Hướng d n hộ chăn nuôi gia

cố chuồng trại, dự trữ thức ăn, chăm sóc đàn gia súc, không thả rông trâu bò khi trời

mưa, r t, hạn chế đến mức thấp nhất trâu, bò bị chết do r t lạnh.

1.3. Lâm nghiệp:

- Lâm nghiệp phối hợp tốt với kiểm lâm địa bàn và các ngành chức năng chủ

động thực hiện tốt công tác kiểm tra và truy quét rừng, ngăn chặn phá rừng, khai thác

vận chuyển trái phép, nhờ đó trong tháng vừa qua trên địa bàn xã không xảy ra tình

trạng khai thác, vận chuyển lâm nghiệp trái phép.

- Trong tháng 9, UBND xã xây dựng kế hoạch và thực hiện tổng cộng  06 đợt

kiểm tra, truy quét tại các tiểu khu 54, 59. Kết quả: Không phát hiện hành vi vi phạm.

2. Về tài nguyên – môi trường và địa chính:

- UBND xã kiện toàn Tổ thu gom, vận chuyển xử lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn xã An Nghĩa.

- Triển khai công tác tuyên truyền tại các điểm thôn về công tác bảo vệ môi

trường, cấm vứt rác bừa bãi, bao chai thuốc bảo vệ thực vật, giữ gìn vệ sinh xung

quanh nhà, đường làng, ngõ xóm.

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Nghị quyết 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường. Tiếp tục công tác

tuyên truyền, vận động nhân dân làm nhà vệ sinh, thường xuyên dọn vệ sinh trong

khu dân cư, kiểm tra chấn chỉnh tình trạng vức rác bừa bãi trên các tuyến đường.

3. Về tài chính – ngân sách:

Tiếp tục chỉ đạo các ngành thực hiện thu, chi ngân sách theo dự toán được giao,

thực hiện công khai dự toán ngân sách năm 2024. Các hoạt động chi ngân sách đảm

bảo đúng luật, tiết kiệm, hiệu quả, phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế chính trị của

xã. Chỉ đạo các ngành cân đối kinh phí của ngành thực hiện đúng, đủ, kịp thời theo

quy định của nhà nước.

4. Về  thủy lợi - phòng chống thiên tai và TKCN:

 UBND xã đã kiện toàn các thành viên Ban chỉ huy PCTT& TKCN, Chỉ đạo

tuyên truyền, quán triệt các nội dung liên quan đến công tác phòng chống thiên tai,

triển khai các nhiệm vụ và chủ động xây dựng các biện pháp phòng chống nếu có

thiên tai xảy ra trong thời gian tiếp theo.

5.  Về Chương trình MTQG:

- Tăng cường ứng dụng tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất nông-lâm nghiệp, ưu tiên

nguồn lực và toàn xã hội tham gia thực hiện có hiệu quả chương trình xây dựng nông

3

thôn mới. Đẩy mạnh thực hiện chương trình mỗi xã một sản phẩm (chương trình

OCOP). Tổ chức triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển vùng

đồng bào dân tộc thiểu số phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

- Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới: Tiếp

tục triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên và kế hoạch xây dựng nông thôn mới

của xã, bám sát các chỉ tiêu đề ra để phấn đấu đạt trong năm 2024.

II. Trên lĩnh vực Văn hóa – xã hội:

1. Về Văn hóa thông tin, thể dục thể thao, truyền thanh:

- Tiếp tục triển khai đồng bộ các chương trình mục tiêu phát triển văn hoá - xã hội;

tăng cường quản lý nhà nước trên các lĩnh vực văn hoá, giáo dục, y tế; triển khai thực

hiện tốt công tác tuyên truyền, mít tinh kỷ niệm các ngày lễ lớn.

- Ban hành Kế hoạch và tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em

năm 2024.

- Tiến hành rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2025.

2. Về Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo trường học trên địa bàn tổ chức dạy và học theo thời gian năm học.

Các trường học trên địa bàn xã long trọng tổ chức khai giảng năm học mới 2024 –

2025 vào ngày 5/9/2024. Ban hành Kế hoạch tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt

đời năm 2024.

3. Về Y tế, dân số - KHHGĐ:

- Tình hình trong tháng ổn định, không có dịch bệnh xảy ra. Công tác kiểm tra,

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm được tăng cường. UBND xã đã chỉ đạo cho trạm

y tế thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng và các

dịch bệnh khác.

 - Trạm y tế xã đã chuẩn bị đầy đủ thuốc để phòng và trị bệnh cho nhân dân,

phân công cán bộ trực tại Trạm y tế  đảm bảo 100% để thực hiện tốt công tác sơ cứu

ban đầu. Trong tháng 9 số lượt khám, điều trị bệnh tại Trạm y tế là: 20 lượt, khám

phụ khoa 06 lượt, trẻ em dưới 5 tuổi tiêm chủng đầy đủ: 5 người.

- Duy trì thường xuyên các hoạt động dân số/kế hoạch hóa gia đình, đội ngũ

cộng tác viên dân số luôn được củng cố và đi vào hoạt động tích cực. Thường xuyên

phối hợp, tuyên truyền cho các thôn, tư vấn về các biện pháp tránh thai, khám phụ

khoa, chăm sóc sức khoẻ sinh sản, tuyên truyền công tác kế hoạch hoá gia đình.

4. Về thực hiện chính sách xã hội:

Các chính sách an sinh xã hội tiếp tục thực hiện có hiệu quả, duy trì thực hiện

chi trả đầy đủ, kịp thời các chế độ cho người có công, đối tượng BTXH trên địa bàn

xã. Công tác đền ơn đáp nghĩa, chăm lo gia đình có công cách mạng luôn được quan

tâm, nắm bắt tình hình đời sống của nhân dân trên địa bàn kịp thời hỗ trợ cho những

trường hợp có khó khăn đột xuất.

4

Nhân dịp Tết trung thu năm 2024, tiếp nhận và trao tặng 06 suất quà của tỉnh

trị giá 300.000đ/suất, quà của huyện 05 suất trị giá 300.000đ/suất;  UBND huyện

phân bổ kinh phí để tổ chức Tết trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã năm 2024 với số

tiền: 2.160.000đ; Trung tâm xúc tiến đầu tư (Sở KH&ĐT), Công ty CP Năng lượng

Sinh học Phú Tài và BQL Dự án đầu tư Xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện An

Lão (đơn vị kết nghĩa thôn 5): trao tặng 50 suất quà tổng trị giá 16.500.000đ; Hội

Liên Hiệp phụ nữ tỉnh Bình Định và Công ty xăng dầu Phương Linh (đơn vị kết nghĩa

thôn 2): Trao tặng 40 suất quà trị giá 200.000đ/suất; Hội phật tử chùa Long Sơn Bồng

Sơn, Thị xã Hoài Nhơn trao tặng cho các em học sinh trường tiểu học và các cháu

mầm non xã An Nghĩa 130 suất quà tổng trị giá 3.900.000đ.

 III. Các hoạt động nội chính:

1. Xây dựng chính quyền:

- Trong  tháng 9 Bộ phận một cửa cấp xã đã tiếp nhận, giải quyết 22 hồ sơ, trong

tiếp nhận trực tuyến là 22 hồ sơ,  đã giải quyết trước hạn 22 hồ sơ, các thủ tục hành

chính được rà soát, kiểm soát và niêm yết công khai tạo thuận lợi hơn cho tổ chức,

công dân trong giải quyết các thủ tục hành chính. Việc ứng dụng công nghệ thông tin

và các phần mềm ứng dụng vào hoạt động quản lý nhà nước được đẩy mạnh và nâng

cao hiệu quả trong hoạt động quản lý.

- Chỉ đạo cho cán bộ công chức và người lao động thực hiện nghiêm túc thời

gian làm việc đi vào nền nếp và triển khai thực hiện các nhiệm vụ  tháng 9.Thủ tục

hành chính và quy trình giải quyết công việc của cơ quan được đổi mới theo hướng

hợp lý, khoa học, thời gian xử lý công việc được rút ngắn, đảm bảo sự công khai,

minh bạch về thủ tục, hồ sơ, phí, lệ phí.

2. Quốc phòng – An ninh:

-Tình hình an ninh chính trị được giữ vững, ổn định. Không có các vụ gây rối

trật tự công cộng, vụ cháy, nổ xảy ra trên địa bàn.

- Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tham gia huấn luyện,

tập huấn theo đúng kế hoạch.

- Ban chỉ huy Quân sự xã phối hợp với Công an xã và các ban, ngành liên quan

chốt thực lực thanh niên đủ điều kiện khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ

Công an nhân dân đảm bảo đủ quân số theo độ tuổi.

- Ban chỉ huy Quân sự xã lập Phương án, Kế hoạch, kiện toàn lại Đội xung kích

PCTT&TKCN trên địa bàn xã.

- Tổ chức Hội nghị xét duyệt chính trị cấp xã cho công tác tuyển chọn và gọi

công dân nhập ngũ NVQS năm 2025

- BCHQS xã làm tốt công tác phối hợp theo Nghị định 03, 02 của Chính phủ và

phối hợp với Công an xã tiếp tục tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát tình hình an

ninh trật tự trên địa bàn.

B. NHỮNG KHÓ KHĂN, TỒN TẠI HẠN CHẾ CỦA ĐƠN VỊ:

5

Việc lãnh đạo, chỉ đạo một số lĩnh vực công tác của địa phương đôi lúc chưa kịp

thời, cụ thể là các mô hình kinh tế v n dừng lại ở việc nhà nước cấp. Người dân v n

chưa chủ động trong việc phát triển kinh tế của hộ gia đình, để ổn định cuộc sống,

vươn lên làm giàu.

- Công tác chuyển đổi giống cây trồng, vật nuôi và áp dụng khoa học kỹ thuật

trong sản xuất chưa cao. Tình hình chăn nuôi có phát triển, tuy nhiên số lượng tính

từng hộ gia đình không nhiều, chất lượng chưa cao.

C. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10/2024:

1. Chỉ đạo chăm sóc các loại cây trồng vụ Hè Thu; thường xuyên kiểm tra, theo

dõi tình hình dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm; triển khai các biện pháp về công tác

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024, tăng cường công tác phòng

chống cháy nổ.

 2. Tập trung, tăng cường xác minh giải quyết các vụ việc tranh chấp, khiếu nại

tồn động và phát sinh; kiểm tra, quản lý chặt chẽ các vấn đề liên quan đến đất đai, xử

lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật, tăng kiểm kiểm tra phát hiện ngăn chặn kịp

thời đối với những trường hợp sử dụng đất sai mục đích, đổ đất sai quy định, tập

trung thực hiện công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

3. Tăng cường công tác thu ngân sách; thực hiện chi ngân sách đúng mục tiêu,

đúng theo quy định dự toán được HĐND xã giao; xây dựng kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội, đề ra những giải pháp để thực hiện phát triển kinh tế trong năm 2024. Tiếp

tục quản lý các công trình; làm hồ sơ hoàn công các công trình đã được đầu tư xây

dựng xong; đôn đốc đơn vị thi công thực hiện hoàn thành các công trình dở dang sớm

nghiệm thu đưa vào sử dụng; tranh thủ nguồn vốn cấp trên tiếp tục đầu tư, sửa chữa

các hạng mục theo kế hoạch đề ra.

  4. Thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh ban đầu cho Nhân dân; chú trọng

công tác phòng, chống dịch bệnh xảy ra; tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn

thực phẩm; tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ về công tác dân số - kế hoạch hóa gia

đình.

5. Tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước; tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng, các sự kiện chính trị;

tiếp tục thực hiện vận động thu Quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa “, Quỹ “ Phòng chống thiên

tai” đạt kết quả. giải quyết đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách cho đối tượng

người có công cách mạng, gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo.

6. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị, tăng cường

công tác kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính.

       7. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tiếp tục xây dựng lực lượng

dân quân vững mạnh; tham gia các lớp tập huấn, huấn luyện đạt chỉ tiêu, kế hoạch đề

ra; thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương, chốt thực lực xét

duyệt chính trị cấp xã, huyện. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đảm bảo an

ninh trật tự trên địa bàn xã.

6

Trong thời gian đến, các ban, ngành đoàn thể xã tập trung triển khai thực hiện

nhiệm vụ kế hoạch năm 2024, nhất là các chỉ tiêu, giải pháp, nhiệm vụ chủ yếu thực

hiện kế hoạch phát triển KT-XH và ngân sách nhà nước năm 2024 theo Nghị quyết

HĐND xã và Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 4/7/2024 của UBND huyện, trước

mắt, chú trọng triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau:

I. Trên lĩnh vực kinh tế - xã hội.

1. Sản xuất nông- lâm nghiệp:

- Chỉ đạo đẩy mạnh sản xuất nông nghiệp, theo dõi tình hình diễn biến thời tiết

để chủ động ứng phó đảm bảo nguồn nước sản xuất và sinh hoạt cho Nhân dân; thực

hiện tốt các phương án phòng, chống thiên tai; chỉ đạo kịp thời công tác khắc phục

sớm ổn định đời sống Nhân dân khi có thiên tai xảy ra. Tập trung cho công tác tái đàn

heo, phát triển đàn heo đen địa phương, phát triển đàn bò chất lượng cao và mô hình

gà thả đồi; quan tâm chú trọng công tác tiêm phòng vắc xin và phòng, chống dịch

bệnh trên đàn gia súc.

- Tiếp tục  công tác tuần tra, kiểm soát ngăn chặn kịp thời các trường hợp khai

thác gỗ trái phép và các vụ lấn chiếm đất rừng làm nương r y ,tăng cường công tác

tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức bảo vệ rừng, cán bộ lâm nghiệp

phối hợp với kiểm lâm phụ trách địa  bàn, Công an, Xã đội tổ chức tuần tra truy quyét

bảo vệ rừng, nhằm ngăn chặn có hiệu quả tình hình khai thác lâm sản trái phép, tiếp

tục xử lý kiên quyết các trường hợp lấn chiếm rừng, đất lâm nghiệp và các vụ vi

phạm về khai thác, vận chuyển lâm sản trái phép.

2. Chăn nuôi:

- Tích cực vận động nhân dân làm chuồng trại cho gia súc có mái che vào mùa

đông, để dễ dàng trong việc tiêm phòng cũng như bảo vệ chăm sóc trước tình hình

dịch bệnh có thể xảy ra.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho bà con chủ động tiêm phòng vacxin

cho đàn gia súc. Phòng ngừa dịch LMLM, THT và dịch bệnh viêm da nổi cục ở trâu,

bò.

- Tăng cường công tác quản lý, giám sát công tác chăn nuôi, phòng chống dịch

bệnh động vật. Tổ chức tốt công tác tiêm phòng vacscine phòng bệnh gia súc năm

2024.

3.Về tài nguyên – môi trường và địa chính:

- Công tác quản lý nhà nước về môi trường, tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn

xã tiếp tục được tăng cường

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Nghị quyết 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường. Tiếp tục công tác

tuyên truyền, vận động nhân dân làm nhà vệ sinh, thường xuyên dọn vệ sinh trong

khu dân cư, kiểm tra chấn chỉnh tình trạng vứt rác bừa bãi trên các tuyến đường.

7

4. Về tài chính – ngân sách:

-Tập trung triển khai các giải pháp thu ngân sách năm 2024 đặt chỉ tiêu. Thực

hiện thu chi ngân sách đảm bảo kịp thời cho các nhiệm vụ chính trị của xã; bố trí chi

hợp lý, tiết kiệm theo đúng Luật ngân sách Nhà nước quy định.

5.Về công tác PCTT & TKCN

Triển khai, thực hiện tốt phương án phòng chống thiên tai để chủ động ứng phó

với diễn biến phức tạp của thời tiết. Tăng cường kiểm tra, đảm bảo an toàn đập trong

mùa mưa bão. Xây dựng và triển khai thực hiện phương án phòng chống bão lụt, tìm

kiếm cứu nạn, giảm nhẹ thiên tai năm 2024 theo phương châm 4 tại chỗ, chuẩn bị đầy

đủ các điều kiện cứu hộ, cứu nạn khi có bão lụt xảy ra.

6.  Về Chương trình MTQG:

Chỉ đạo, hướng d n những người dân đã được hỗ trợ giống, cây trồng, vật nuôi

từ các chương trình MTQG phải tập trung chăm sóc tốt cây trồng, vật nuôi đã được

hỗ trợ như cam kết ban đầu.

II. Trên lĩnh vực Văn hóa – xã hội:

1. Về Văn hóa thông tin, thể dục thể thao, truyền thanh:

- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin tuyên truyền các chủ trương chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước và nhiệm vụ chính trị ở địa phương; tuyên truyền các

ngày lễ lớn trong năm; Xây dựng và triển khai kế hoạch tham gia các hoạt động kỷ

niệm 60 năm Chiến thắng An Lão do huyện tổ chức. Tổ chức chấm điểm gia đình văn

hóa, khu dân cư văn hóa, cơ quan văn hóa.

2.Về Giáo dục và Đào tạo:

Tiếp tục vận động các em học sinh tham gia các hoạt động, học tập đầy đủ, đồng

thời tuyên truyền các phụ huynh học sinh thực hiện tốt công tác phối hợp với nhà

trường về công tác quản lý học sinh, vận động con em đến trường đảm bảo số lượng

và thời gian quy định của Nhà trường.

3. Về Y tế, dân số - KHHGĐ:

- Duy trì và tổ chức tốt hoạt động khám, điều trị bệnh và chăm sóc sức khỏe cho

nhân dân.

- Tiếp tục duy trì và tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên truyền nâng cao

nhận thức trong Nhân dân về phòng, chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh sốt xuất

huyết.

4.Về thực hiện chính sách xã hội:

 Tiếp tục thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách đối với người có công và các

đối tượng hưởng chính sách bảo trợ xã hội. Tiếp tục phối hợp tổ chức triển khai công

tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2024 theo kế hoạch. Xây dựng kế

hoạch tổ chức tuyên truyền tư vấn việc làm, xuất khẩu lao động.

III. Trên lĩnh vực nội chính:

8

1.  Về cải cách hành chính và xây dựng chính quyền:

- Tiếp tục theo dõi đôn đốc kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của UBND

huyện, do Chủ tịch UBND huyện giao cho các ban, ngành xã. Thực hiện tốt hoạt

động của bộ phận một cửa cấp xã; theo dõi, đôn đốc các ngành  thực hiện tốt việc giải

quyết thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân qua phần mềm một cửa điện tử,

không để hồ sơ trễ hẹn.

- Giải quyết đúng, đầy đủ, kịp thời về các chế độ chính sách của cán bộ, công

chức theo quy định: Nâng lương, chuyển xếp lương, …

2. Quốc phòng – An ninh:

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh tuyến núi, giữ vững an ninh chính trị

vùng giáp ranh, tăng cường công tác kiểm tra, truy quét,  kiểm soát đối tượng lạ mặt

đến địa phương.

- Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu và chiến đấu phòng

không từ xã đến thôn. Theo dõi, nắm chắc tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn

xã hội, chủ động phối hợp xử lý các tình huống xảy ra; sẵn sàng cơ động, thực hiện

nhiệm vụ khi có lệnh.

-  Tiếp tục triển khai các biện pháp nghiệp vụ, giữ vững an ninh chính trị, trật tự

an toàn xã hội trên địa bàn, tăng cường các hoạt động đấu tranh phòng, chống tội

phạm và tệ nạn xã hội.

- Triển khai thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 theo kế hoạch

Trên đây là báo cáo tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng, An ninh tháng 9,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP HĐND&UBND huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:01:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đinh Văn Phong<phongdv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:05:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã An Nghĩa<annghia@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!